青 高 保 第 1 9 4 6 号

平 成 3 1 年 3 月 7 日

   各ユニット型施設長 殿

                                           青森県健康福祉部高齢福祉保険課長

（ 公 印 省 略 ）

2019年度新規ユニットリーダー研修実地研修施設の募集について

 このことについて、一般社団法人日本ユニットケア推進センター（以下「センター」という。）

から、ユニットリーダー研修実地研修施設の新規募集案内がありましたのでお知らせします。

応募する場合は、下記により当課あて必要書類を提出してください。

記

１ 送付資料

  【応募施設用】2019年度新規ユニットリーダー研修実地研修施設募集要項

  ※ 「説明会参加申込書」等の関係資料については、青森県又はセンターのホームページを御

参照ください。

《青森県》http://www.pref.aomori.lg.jp/welfare/welfare/unit_care.html

《センター》http://www.unit-care.or.jp/

２ 応募対象施設（応募条件）

  募集要項の「5．応募条件について」に掲げる①～⑧の条件を全て満たす施設

３ 応募方法

  応募を希望する施設は、募集要項の「提出書類一覧表」に定める提出書類を県用として１部作

成し、6月 7日（金）（必着）までに当課あて提出してください。

４ 応募に当たっての注意事項

（１）この募集案内は、募集要項に定める応募条件に関わらず、ユニットケアを実施する介護老人

福祉施設（地域密着型を含む）及び介護老人保健施設にお送りしています。応募に当たっては、

応募条件を全て満たすことを十分確認してください。

（２）応募に係る費用（審査料等）は、応募者の負担となります。

（３）4月に開催されるセンター主催の新規募集説明会へ申込みをした場合は、当課にも電話にて

御連絡くださるようお願いします。

【提出先・問合せ先】〒030-8570 青森市長島1-1-1

高齢福祉保険課介護人材支援グループ

電話 017-734-9298